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l.Perdorirnin e 3% te fondit te kushtezuar per bllok-skernen e ndihmes ekonomike per 32 familje 
te varfera.rne vlere 200.000 (Dyqindrnije)leke. 
2.Ky fond nuk cenon fond it e ndihrnes ekonornike per vitin 2016 pasi eshte i tepert. 
3.Ky Vendim hyn ne fuqi sipas Nenit Nr33/6 te Ligjit Nr.8652, date 31.07.2000 "Per 
Organizimin dhe Funksionimin c Qeverisjes Vendore". 
4.Ky Vendirn u shpall sot me clateltl{_f/2016. 

VEND OSI 

Pas diskutimit dhe rniratimit me shumice votash: 

Keshilli i Bashkise Yau-Dejes, i mbledhur sot me date k ltfJYI 20 l 6, pas vleresimit te situates 
se gjendjes ekonomike te disa familjeve ne Bashkine Yau-Dejes gender dhe zonave perrreth 
,paraqitet dornosdoshmeri perdorimi i fondit te kushtezuar per bllok-skernen e ndihmes 
ekonomike, pasi rezultoi se keto farnilje jetojne ne kushte ekstremisht te varfera dhe te ardhurat e 
ketyre familjeve jane te pamjaftueshme per te perballuar jetesen e tyre.dhe; 

bazuar ne ligjin 9355 neni 21,per ndihmen dhe sherbimet shoqeroretndryshuart.si dhe ne VKNJ 
Nr 787 dt.I 412. 2005 per percaktimin le procedurave dhe te mases se ndihmes ekonomike 
(ndryshuar),si dhe ne ligjin Nr. 11512014 "per ndarjen administrative territoriale ne Republiken 
e Shqiperise ··· · 

PER 
"DHENIE NDIHME EKONOMIKE TE FAMIL.JEVE EKSTREMISHT TE 

VARFERA" 

VEND IM 
Nr._l-C_,Date}w I 02016 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
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